*progressus minus adhucdum esse notos, quam
 cujuscunque alius gentis. Montium cacumina,
 mentium abalienationem & præoccupationem,
 bibliopolarum Italarum incuriam, & difficulta-
 tem commercii litterarii in illis regionibus, in
 caussa esse duco, cur hæc ita sint & esse debeant.
 Non defuerunt quidem viri, has tenebras pro
 virili dispergere conantes, quorum e numero &
 te esse, Vir Illustrissime, quis est qui non grato
 animo agnoscat? Sed idem Tu omnium optime
 calles, num varia illa conamina hucusque facta
 omnem paginam absolverint? Videtur enimvero,
 rei cujuscunque notio non in eo consistere, ut
 librorum de illa scriptorum titulos omnes ac
 singulos enarrare possim: juvant hæc quidem,
 sed nisi accedat librorum ipsorum lectio, vel
 saltem contentorum absolutissima & accuratissima
 enarratio, quem inde fructum erimus capturi?
 Nonne plerisque satius foret etiam titulos illos
 non nosse, quam Tantali pœna torqueri?*

En rationem, cur Syllogen hanc typis mandare studui, quam quidem non ex primo fasciculo dijudicabunt æqui harum rerum arbitri, cum precibus Bibliopola quasi coactus, citius illam ediderim quam animus mihi fuit. Quisque sequentium fasciculorum plura ejusmodi scripta continebit, pluresque, ubi opus erit, adnotationes additas reperies. Jam secundum fasciculum varia κειμηλία contenturum spondeo, tertioque vel quarto fasciculo ipse ego conspectum Historiæ medicæ apud Italos, & Fragmenta Bibliothecæ Medicorum Italorum subjungam atque, si gratum fore Lectoribus video, excerpta subinde e melioris notæ italico sermone conscriptis libris addam.

Quod Monteggiam nostrum attinet, prodiit liber ejus Mediolani anno 1789. Observationes nobiscum communicat non omnes quidem absolutissimas & ab omni imaginationis atque opi-

nionum labe puras , sed plerasque memoratu dignas & haud ita male enarratas.

Nihil magis in votis mihi erit , quam ut rei medicæ in Germania amatoribus non displiceant hæc mea conamina , & ut melius de doctrina illius gentis judicare discant , quam illi fecere , qui præoccupata mente Italiam adiere , & serio-ribus studiis nunquam dediti tamen de eorum in Italia statu judicium ferre conati sunt , immaturum illud quidem & iniquum quammaxime , sed sermonis lepore ita decipiens , ut quemque non meliores fontes adeuntem in errorem facile inducat , e quibus Archenholzium esse , quis est qui neget ? . . . Sed est quod gaudeam , hujus viri ineptias de die in diem magis palam fieri , & observari , neque Anglos neque Italos æquamente & candide ab ipso fuisse depictos.